
URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA BIH
KAHUEI]APNJA 3A PEBkt3t{Jy IAHCTIAryUHJA 6r4X

AUDIT OFFICE OF THE INSTITUTIONS OF BOSNIA AND HEMEGOVINA

www.revizija.gov.ba

Broj: 08-1 6-5-58-20/25
Sarajevo, 12. 2. 2025. godine

Na temelju dlanka 21. i clanka 22. stavak (2) Zakona o reviziji institucija BiH (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 12106) i dlanka 70. Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114,

59122 i 50124),glavni revizor d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu

usluge osiguranja vozila za potrebe
Ureda zareviziju institucija Bosne i Hercegovine

dlanak 1.

Najpovoljniji ponuditelj za nabavu usluge osiguranja vozila za potrebe Ureda za reviziju
institucija Bosne i Hercegovine, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda je ponuditelj

,,Grawe osiguranje" d.d., sa cijenom ponude od 5.945,00 KM i sa rokom za isplatu Stete 1

(edan) dan.
dlanak 2.

Po ispunjavanju zahtjeva iz tenderske dokumentacije u pogledu dostavljanja dokaza za koje je
traienallavaiz dlanka 45. idlanka 50. tocka e) Zakona o javnim nabavama ipo okondanju
roka za Zalbu, Ured za reviziju institucija Bosne i Hercegovine ce sa izabranim ponuditeljem
zakljuditi ugovor, kojim ce se regulirati medusobna prava i obveze vezano za predmetnu
nabavu, sukladno zahtjevima navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji

reg u liraju postupke ugovaranja.
e lanak 3.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Ureda za reviziju institucija BiH istovremeno sa

upucivanjem ponuditeljima koji su u6estvovali u postupku javne nabave sukladno clanku 70.

stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

Obrazloienje

Na temelju Odluke o pokretanju postupka javne nabave usluge osiguranja vozila za potrebe
Ureda zarevizilu institucija Bosne i Hercegovine, broj: 0B-16-5-58-1125 od24.1.2025. godine
i Obavijesti o nabavi objavljene na portalu javnih nabava, broj: 1191-7-2-23-3-6125 od 27.1.
2025. godine, proveden je konkurentski zahtjev za nabavu usluga osiguranja vozilaza potrebe
Ureda za reviziju institucija Bosne i Hercegovine.
Povjerenstvo je Zapisnikom o otvaranju ponuda od 7. 2. 2025. godine, konstatiralo da je
blagovremeno pristiglo 5 (pet) ponuda ito ponude sljedecih ponuditelja:

1. ,,Croatia osiguranje" d.d.,

2. ,,Asa Central osiguranje" d.d.,

3. ,,Grawe osiguranje" d.d.
4. ,,Adriatic osiguranje" d.d. i

5.,,Sarajevo-osiguranje" d.d.



\

Povjerenstvo je, na zatvorenom sastanku, izvr5ilo pregled i analizu dokumentacije
priloZene uz ponude u smislu provjere njihove validnosti, s obzirom na iskazane
zahtjeve Ureda za reviziju institucija Bosne i Hercegovine u tenderskoj dokumentaclji.
Tom prilikom je ustanovilo da u Aneksu ll (Obrazac za cijenu ponude) ponude
ponuditelja Asa Central osiguranje d.d., u stavkama 13.i 14. (Osiguranje od AN iZeleni
karton) sume kolidina i jedinidnih cijena nisu todne pri demu su stavljene identidne
jedinidne i ukupna cijena, te je upucen Zahtjev za ispravku radunske gre5ke, na koji je
ponuditelj dostavio odgovor da prihvata ispravku racunske gre5ke, nakon 6ega je
Povjerenstvo ponudu (sa izmijenjenom cijenom nakon prihvatanja ispravke radunske
gredke u iznosu 10.269,89 KM) ocijenilo prihvatljivom.

Takoder u Aneksu ll (Obrazac za cijenu ponude) ponude ponuditelja Grawe oslguranje
d.d., u stavkama 13.i 14. (Osiguranje od AN iZeleni karton) sume kolidina ijedinidnih
cijena nisu todne pri demu su stavljene identidne jedinidne i ukupna cijena, te je upucen
Zahtlev za ispravku radunske gre5ke, na kojije ponuditelj dostavio odgovor da prihvata
ispravku radunske greSke, nakon dega je Povjerenstvo ponudu (sa izmijenjenom
cijenom nakon prihvatanja ispravke radunske greSke u iznosu 5.945,00 KM) ocijenilo
prihvatljivom.

Uvidom u istu ponudu, Povjerenstvo je konstatiralo da je dostavljena ponuda za vi5e od
20% niia od cijene drugorangirane prihvatljive ponude, te je sukladno dlanku 17. stavak
(7) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije, upucen Zahtlev za

obja5njenje neprirodno niske cijene.
Povjerenstvo je vode6i se nadelom najefikasnijeg koriStenja javnih sredstava, prihvatilo
dostavljeno objaSnjenje neprirodno niske cijene, te dostavljenu ponudu ocijenilo
prihvatljivom.

Slijedom navedenog, rang lista prihvatljivih ponuda je sljedeca:
1. ,,Grawe osiguranje" d.d. 100 bodova,
2. ,,Adriatic Osiguranje" d.d. 81,70 bodova,
3. ,,Sarajevo Osiguranje" d.d. 68,70 bodova,
4. ,,Croatia osiguranje" d.d. 67,60 bodova i

5. ,,Asa Central osiguranje" d.d. 62,10 bodova.

Sukladno odredbama Zakona o javnim nabavama i kriteriju za dodjelu ugovora
,,ekonomski najpovoljnija ponuda", cijeneci prethodno navedeno, kao i cinjenicu da je
prvorangirana ponuda i u ekonomskom smislu prihvatljiva za ugovorni organ,
Povjerenstvo jednoglasno daje preporuku glavnom revizoru Ureda za reviziju institucija
Bosne i Hercegovine da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu
usluge osiguranja vozila za potrebe Ureda za revizilu institucija Bosne i Hercegovine,
te da se ugovor dodijeli ponuditelju, ,,Grawe osiguranje" d.d. Sarajevo, sa cijenom
ponude od 5.945,00 KM, sa rokom za isplatu Stete 1 dan, te ukupno 100 (stotinu)
bodova.



Pouka o pravnom lijeku: Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH, putem ugovornog
organa, u roku od pet dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja.

Dostaviti:
- Ponuditeljima
- Povjerenstvu za nabavu
- ala r;{

,167?1
rsBs
'IBx
{.#
\;,


